⁷ Şevket Rado, "Hazine-i Birün Kâtibi Ahmed bin Mahmud Efendi'nin Tuttuğu Prut Seferine Ait Defterden Koparılan Sahifelerde Neler Vardı?", *Bellekten*, L / 198 (Ankara 1987), s. 807-824.

⁸ Rado, *aynı makale*, s. 809.

bitmektedir⁹. Aynı şekilde Rado'nun belirttiğine göre kopya nüshadaki son varaka 1205 (1790) tarihi düşünülmüştür yani istinsah¹⁰ bu tarihlerde gerçekleşmiştir¹¹.

Ahmed b. Mahmud'un mecmuâsının en önemli bölümünü oluşturduğunu belirttiğimiz 1123-1172 (1711-1759) yılları arasında tuttuğu vakayinâmesi, kaydedilen olaylar gözönünde bulundurularak beş ana başlık altında toplanabilir:

a) Osmanlı-Rus Savaşı:

Ahmed Efendi günlüğüne vr. 215 b'de 1 Muharrem 1123 (19 Şubat 1711) tarihinden itibaren Osmanlı ordusunun alaylar halinde İstanbul'dan Davud Paşa Sahrası'na doğru harekete geçişi ile başlamaktadır.

Tertecel, *aynı makale*, s. 56.

¹⁷ TG, vr. 361 b, sr. 3.

Ahmed Efendi, mecmûasını yazmaya ve günlüğünü tutmağa başladığı zaman “*hazine-i birûn kâtibi*” olarak bulunuyordu. Kendisi bu görevdeyken 1123 (1711) Rusya üzerine düzenlenen Prut seferine iştirak etmiş ve şâhit olduğu olayları günü gününe kaydetmeye çalışmıştır. 1127 (1715) tarihinde Avusturya'ya açılan sefer dolayısıyla hazine-i birûn kâtipliği kendisinde mukarrer kalmakla beraber *piyâde mukâbeciliği* de ayrıca verildi¹⁸.

Ahmed Efendi'nin belirtti-

²⁷ Safeviye hanedanından olduğunu iddia eden Safi Sultan Osmanlı hükümeti tarafından Nadir Şah'a karşı kullanılmak üzere İran Şah'ı olarak ilân edilmiştir. Bu şehzâde güya Şah Hüseyin'in oğlu idi. Şehzâde Safi İran'ın istilası esnasında 1143 (1730) Osmanlılara iltica ederek bir müddet Selânik'te ve sonra da Rodos'ta oturtulmuştur. İran ile ilişkiler gerginleşince bu sözde Şehzâde kendisinden faydalanılmak için Rodos'tan Gelibolu'ya getirilmiş, oradan da 1156 (1743)'da İzmir'e geçirilip, haklarında hürmet gösterilerek İstanbul'a gönderilmiş ve kendisine Kadıköyü'nde Kaya Sultân yalısı tahsis edilmiştir. Uzunçarşılı, *aynı eser*, IV/1, s. 302.

itemekle bir sefine derûnunda olan hüntasıyla gark ve bir âdemisi helâk ve ba'zıları dahi yüzmek bilmek [ile] halis ve ba'zı sefâinler dahi gark olmak üzere iken bu hakir pûr-kusûr anbar emini bulunub..." *TG*, vr. 359 a, sr. 8-14.

⁴² *TG*, vr. 360 a, sr. 2.

⁴³ *S'O*, I, s. 257. Gerek Kurat, gerekse Tertecel, Ahmed Efendi'nin *şikk-ı sâni defterdârlığı* makamına ulaşma tarihini 1172 (1759) olarak gösterirler. Oysaki onun bu makama yükselişi yukarıda ifade ettiğimiz üzere çok öncelere dayanır. Kurat, *aynı makale*, s.262, Tertecel, *aynı makale*, s. 56.

⁴⁴ Söz konusu olan Sadrâzam, 18 Şaban 1165 - 5 Cemâziyevvel 1168 (1 Temmuz 1752 - 17 Şubat 1755) seneleri arasında sadarete bulunan Bâhir Mustafa Paşa olmalıdır.

Bu şekilde çeşitli zaman aralıklarında Ahmed Efendi'nin bu makamda olarak, devlet erkânının davet edildiği ziyafet yada törenlerde yer aldığını görmekteyiz. Kendisinin hâlâ bu görevde bulunduğunu gösterir türden yazdığı son kayıt ise 1171 (1757) Ramazan bayramının üçüncü gününe ait olup⁴⁷, vefatına kadar da bu hizmette kalmıştır.

Ahmed Efendi'nin ölüm tarihine gelince; *Sicill-i Osmâni*'de bu konuda 1172 Şaban'ında (Nisan 1759) öldüğü ve Üsküdâr'da medfûn olduğu belirtilmektedir⁴⁸.